

به کمیته وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیست لنینیست) مانوئیست افغانستان!

رفقای گرامی!

درودهای رفیقانه ما را بپذیرید و آرزو مندیم که صحت مند بوده و به پیروزیهای مزیدی در راه آرمان انقلابی خود دست یابید.

رفقا! آخرین بخشهای مسوده برنامه و اساسنامه حزب کمونیست واقعی (م ل م) افغانستان در اوایل ماه

اپریل (۲۰۰۵) بدست ما رسید. ما این اسناد را تا حد لازم به دسترس بخشها و افرادی از جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان

قرار دادیم. اقدام شمایه ایجاد کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان در سال (۱۹۹۴) به منظور بوحث

رسیدن بخشهای مختلف جنبش کمونیستی کشور در خور تقدیر بوده و تدوین مسوده برنامه و اساسنامه حزب کمونیست

واقعی (م ل م) افغانستان در موردش فعالیت انقلابی ارزنده ای است.

بانگاهی مختصر به تاریخ جنبش کمونیستی (م ل م) کشور؛ از همان آوان اساسگذاری اش در سال ۱۳۴۴ بوسیله سازمان

جوانان مترقی و بعد رهبری جنبش دموکراتیک نوین در سال (۱۳۴۷) بوسیله هسته انقلابی پرولتری آن سازمان که توانست

همپا با مبارزات ضداارتجاع فنودال کمپرادوری رژیم سلطنت ظاهرشاهی اوامپریالیسم، مبارزات ایدئولوژیک سیاسی پیگیری

رابر ضد رویزیونیسم خروسچقی و سایر اندیشه های ارتجاعی به پیش برده و چهره ضد انقلابی آنها را افشا و ضربه محکمی

بر آنها وارد آورد. لکن ظهور و نفوذ انحرافات گوناگون اپورتونیستی از جمله اکونومیسم و سنتریسم و غیره در سازمان جوانان

مترقی مانع از سیر تکامل خط انقلابی در آن سازمان شده و از پیشرفت و تکامل جنبش دموکراتیک نوین تحت رهبری آن

سازمان جلوگیری نمود تا که در سال (۱۳۵۱) انحلال آن اعلان گردید.

جنبش کمونیستی افغانستان مانند سایر جنبش های کمونیستی جهان اوج و فروکش ویا و فرازونشیبهای را از آغاز تا تاسیس

تا امروز خود دیده است. در طی این پروسه فعالیت های مبارزاتی ایدئولوژیک سیاسی در جهت تقویت و استحکام خط انقلابی

م ل م اوبعد م ل م بوسیله تشکلات و افراد انقلابی جنبش کمونیستی کشور همزمان با پیشبرد مبارزه طبقاتی و ملی در سطح

جامعه صورت گرفته و خط ایدئولوژیک سیاسی را رشد و تکامل داده اند. همچنان در طی این جریان جنبش کمونیستی

جهانی نیز اوج و فروکشهای را تجربه کرده است که بدون شك از یکطرف در رشد و تکامل خط انقلابی پرولتری افغانستان

تأثیر بسزای گذاشته و از جانب دیگر در دوران فروکش و بحران جنبش کمونیستی جهانی، جنبش کمونیستی افغانستان

نیز شدیداً از آن متأثر شده و صدمه دیده است. بعد از وفات رفیق مانوتسه دون در سال (۱۹۷۶) و کودتای باند هواکوفینگ

و دین سیاوپین و سرنگونی دژ انقلابی پرولتاریای جهانی در چین و بعد سقوط انورخوجه و حزب کمونیست آلبانی به منجلا ب

دکمارویزیونیسم بحران عمیقی جنبش کمونیستی جهانی را فرا گرفت که اثرات نهایت سوئی را در جنبشهای انقلابی

پرولتری و جنبشهای رهانبخش ملی در کشورهای مختلف جهان از جمله افغانستان بجا گذاشت. با اساس گذاری جنبش

انقلابی انترناسیونالیستی در سال ۱۹۸۰ میلادی خط انقلابی بر اساس م ل م روشن شده و تثبیت گردید. بحران جنبش

کمونیستی جهانی مرتفع و جنبشهای انقلابی پرولتری راه پیشرفت و تکامل خود را پیموده و تا شرایط فعلی به پیروزیهای

مهمی در نقاط مختلف جهان از جمله در کشورهای نپال و پیرو و تکامل جنگ انقلاب خلق و چند ایالت هند و کشورهای ترکیه

و فلیپین دستیافته اند.

کمونیستهای انقلابی افغانستان همزمان با پیشبرد مبارزه ملی و طبقاتی در سطح جامعه مبارزات ایدئولوژیک سیاسی انقلابی

را با بهره گیری از رهنمودهای جنبش انقلابی انترناسیونالیستی در جهت استحکام هر چه بیشتر خط انقلابی م ل م انجام

داده که در شرایط فعلی بیش از هر زمانی خط انقلابی پرولتری در جنبش کمونیستی شوروشن بوده و این خود مرحله از تکامل کیفی این جنبش را بر مبنای خط انقلابی م ل م نمایندگی میکند. در طی این دوره طولانی با آنکه در پروسه های مختلف مبارزات ایدئولوژیک سیاسی بوسیله تشکلات و افراد انقلابی در جهت وحدت سراسری جنبش کمونیستی شوروی راه انداخته شده است لکن ماهنوز دارای حزب کمونیست واحدی نیستیم. این امر معلول علل متعددی است از جمله وجود انحرافات گوناگون اپورتونیستی در جنبش کمونیستی کشور که بارها بان اشاره کرده ایم.

بالرزیایی اوضاع کنونی جهان و ملاحظه ابعاد گسترده تهاجم روحشیکریهای قدرتهای امپریالیستی به سرکردگی ابر قدرت امپریالیستی امریکا خاصا بعد از (۱۱) سپتمبر (۲۰۰۱) که بطور لجام کسیخته خلقها و ملل رادر کشورهای تحت سلطه از جمله افغانستان و عراق مورد حملات نظامی قرار داده و سلطه استعماری شان را بر این کشورها تحکیم و خلقهای این کشورها را به بند کشیده اند؛ و بادر نظر داشت اوضاع و شرایط وحشتباری که باتجاوزات نظامی و سلطه استعماری بوسیله قدرتهای امپریالیستی ودولتها و نیروهای ارتجاعی مزدور آنها در طی یک ربع قرن از جمله سه و نیم سال اخیر که افغانستان زیر سلطه استعماری مستقیم امریکا و قدرتهای امپریالیستی متحد در پیمان نظامی ناتو قرار دارد، رژیم پوشالی ای بحیث دستشانده استعمار بر مردم افغانستان تحمیل شده و فشار مستم امپریالیستی و ارتجاعی بر مردم ماییداد میکند. کمونیستهای واقعی افغانستان بادر نظر داشت اوضاع کشور و شرایط ستم و استبداد همه جانبه امپریالیستی و ارتجاعی که هر چه بیشتر زمینه ساز تشدید تضاد بین توده های خلق و امپریالیزم و دولت مزدور خواهد شد؛ باید مبارزات شان را علیه امپریالیستهای اشغالگر رژیم مزدور آنها پیش از پیش گسترش داده و برای تدارک آغاز جنگ مقاومت ملی مردمی و جنگ انقلابی خلق، در تدارک و تهیه سلاح انقلاب و بسیج و سازماندهی توده های خلق مساعی شان را شدت بخشند.

پرواضح است که تدارک و آغاز یک مبارزه مردمی و انقلابی گسترده نیاز مبرم به تشکیل حزب کمونیست انقلابی بحیث اساسیترین سلاح مبارزه دارد که در جهت ایجاد آن باید مبارزه ایدئولوژیک سیاسی را بین بخشهای مختلف جنبش کمونیستی کشور تشدید کرد، و این امر وظیفه انقلابی و انجام رسالت مبارزاتی همه کمونیستهای انقلابی افغانستان است تا مبارزه بخاطر بوحثت رساندن جنبش کمونیستی کشور را همزمان با مبارزه علیه امپریالیستهای اشغالگر و دولت مزدور به پیش برند.

در افغانستان در طی سه دهه اخیر با مبارزات انقلابی ایدئولوژیک سیاسی بوسیله کمونیستهای انقلابی ضربات سختی بر انواع رویزیونیزم، اپورتونیزم و تروتسکیسم وارد آمده و ماهیت ارتجاعی و ضد انقلابی آنها آشکار شده است. اما باید خاطر نشان کنیم که در جوامع طبقاتی اپورتونیزم و رویزیونیزم در جنبش کمونیستی با شیوه ها، اشکال و خرامهای گوناگون سر بلند میکنند که باید علیه آنها مبارزه ایدئولوژیک سیاسی مداوم صورت گیرد تا خط و جنبش انقلابی از کزند آنها مضمون بماند.

تجربه پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان که از وسط سال (۱۹۹۴) میلادی آغاز یافته بود نشان داد که این پروسه با مشکلات متعددی مواجه بوده و بادلایل آشکاری نتوانست به فرجام موفقیت آمیزی یعنی ایجاد حزب کمونیست واحد سراسری در کشور بیاورد، و در نتیجه بتاريخ اول ماه می ۲۰۰۴ 'حزب کمونیست (مانونیست)' افغانستان اعلان شد و بگونه غیر واقعی ادعا کردید که پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان به موفقیت به پایان رسیده و حزب کمونیست واحد ایجاد گردیده است. لکن بادر نظر داشت وضعیت جنبش کمونیستی کشور و وجود انحرافات اپورتونیستی باشکال گوناگون در آن و موجودیت اختلافات ناشی از انحرافات بین بخشهای مختلف متشکله در پروسه وحدت جنبش

کمونیستی (م ل م) و چگونگی شکست این پروسه؛ همه بخشهای جنبش کمونیستی (م ل م) کشور وظیفه دارند تا بامعین کردن خط ایدئولوژیک سیاسی براساس م ل م، توسعه و تداوم مبارزه ایدئولوژیک سیاسی را در جهت افشای همه جانبه اپورتونیزم و انحرافات اپورتونیستی و مبارزه در جهت رفع اختلافات بین بخشهای مختلف جنبش کمونیستی به پیشبرده تازمیننه برای یک وحدت اصولی و دیالکتیکی و تشکیل حزب کمونیست انقلابی واحد مساعد گردد. و مانیز خود را در پیشبرد این روند مبارزاتی متمهد دانسته و از هرگونه سعی و تلاش در این راه دریغ نخواهیم کرد.

ایجاد حزب کمونیست بالذات مرحله مهم تاریخی از مبارزات انقلابی کمونیستها و پرولتاریادریک جامعه بوده و بیانگر رشد و تکامل خط انقلابی نیز میباشد که اثرات ارتقای کیفی جنبش کمونیستی جهانی را در خود بازتاب میدهد. ماعقیده داریم که ایجاد حزب کمونیست زمانی تحقق اصولی و واقعی میابد که حزبی از لحاظ خط ایدئولوژیک سیاسی و عناصر متشکله آن بامعیارهای لنینی ایجاد گردد. چنین حزبی خواهد توانست نقش ارزنده را در انتقال اندیشه های انقلابی پرولتری به کارگران و سایر توده های خلق بعهدہ گرفته و در ایجاد پایه های توده ای حزب در جامعه و تدارک انقلاب از حیث عناصر پیش آهنگ، ارتقای سطح آگاهی توده های خلق و آماده کردن آنها مساعد کردن شرایط ذهنی برای آغاز جنگ مقلومت مردمی و سازماندهی جنگ انقلابی خلق ایفا کند.

مابالکاهی کامل از ضرورت مبرم برای ایجاد حزب کمونیست انقلابی بشابه ستاد مبارزاتی پرولتاریا و خلقهادر جهت پیشبرد مبارزه ملی و طبقاتی و پیروزی انقلاب دموکراتیک نوین، انقلاب سوسیالیستی و کمونیزم، هدف داریم تا مبارزه ایدئولوژیک سیاسی را گسترش داده و در این زمینه مساعی و فعالیت هماهنگی را با سایر بخشهای جنبش کمونیستی کشور که روی خط ایدئولوژیک سیاسی م ل م استوار بوده و آماده باشند تا در جهت حل اختلافات بین بخشهای جنبش کمونیستی کشور به شیوه اصولی و انقلابی و رعایت اصل "انتقاد و انتقاد از خود" به منظور طرد انحرافات و رفع اشتباهات مبارزه نمایند با پیشبریم و در جهت تقدور بررسی و تکامل و غنای بیشتر برنامه و اساسنامه مدون بر مبنای خط ایدئولوژیک سیاسی (م ل م) مساعی لازم بخرج دهیم، و بقول لنین: "پیش از آنکه متحد شویم و برای آنکه متحد شویم ابتدا باید خط فاصلی بین خود قرار دهیم".

رفقا!

چنانکه در دونیت صحبتهای تلفونی بتاريخ ۵ اپریل ۲۰۰۵ و ۴ می ۲۰۰۵ مانقطه نظرات و مواضع خود را بطور خلاصه در مورد تاجیل تدویرکنگره، دامن زدن بیک مبارزه همه جانبه علیه اپورتونیزم و چگونگی پیشبرد فعالیتهای مبارزاتی مشترک و هماهنگ در پروسه وحدت و ایجاد حزب کمونیست واحد ابراز داشته ایم که از جانب شما نیز پذیرفته شد. ما نظر داریم قبل از آنکه اقدام شتابزده برای ایجاد حزب کمونیست حقیقی صورت گیرد باید به مسایلی بپردازیم که مددی در جهت اقدام بعدی یعنی تدویرکنگره بوده و زمینه راهرچه اصولیتر برای تشکیل حزب کمونیست واحد آماده سازد، و اینک قرار آتی چند نکته را نشانی مینمایم.

۱؛ موکول کردن تدویرکنگره ایجاد حزب به زمان دیگری.

۲؛ ارائه دلایل مستند ایدئولوژیک سیاسی و تشکیلاتی شکست پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) کشور.

۳؛ تسریع و گسترش مبارزه ایدئولوژیک سیاسی همه جانبه در جهت افشای همه جوانب انحرافات اپورتونیستی "ح ک (م)".

۱ در سطح جنبش کمونیستی کشور و جنبش کمونیستی جهانی.

۴: نقد و بررسی همه جانبه مسوده برنامه و اساسنامه تهیه شده برای حزب کمونیست (م. ل. م) افغانستان و کاردرجهت تکامل و غنای بیشتر آن که این امر با کار مشترک همه بخشهای جنبش کمونیستی شامل درپروسه وحدت امکانپذیر میگردد؛ تا با تکمیل آن توانسته باشیم يك التراناطيف انقلابی در جنبش کمونیستی کشور برای رهبری مبارزات ملی و طبقاتی توده های خلق درپروسه انقلاب دموکراتیک نوین و انقلاب سوسیالیستی شورارانه کنیم.

۵: تشکلات و افراد مختلف جنبش کمونیستی (م. ل. م) کشور که در این پروسه شرکت میکنند در صورتیکه دارای فعالیتهای مطبوعاتی ای که بیانگر نقطه نظرات ایدئولوژیک سیاسی و مواضع آنها در سطح جنبش کمونیستی کشور باشد، نباشند باید یک گزارش تحریری بطور فشرده از فعالیتهای مبارزاتی گذشته شان ارائه دهند.

۶: مشخص کردن چگونگی راه حل اختلافات بین بخشهای مختلف که درپروسه وحدت جنبش کمونیستی (م. ل. م) شرکت میکنند و معین کردن شیوه برخورد با آن.

مانظر داریم که موارد فوق بمنظور تثبیت و تقویت خط ایدئولوژیک سیاسی حزب و استحکام تشکیلاتی آن اهمیت بسزای دارد؛ و از اینجاست که با در نظر داشت مطالب فوق به منظور پیشبرد درست و اصولی پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م. ل. م) کشور رابطه و همکاری منظم خود را در امر پیشبرد مبارزه مشترک با شما درجهت آماده شدن زمینه برای تدویرکنگره منوس برای ایجاد حزب کمونیست واحد در افغانستان ادامه خواهیم داد.

بادرودهای رفیقانه

نماینده جناح سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتاری)، (ب) و (ف. س) اشخاص مستقل در جنبش کمونیستی م. ل. م افغانستان.

۲۰ ماه می (۲۰۰۵)

کمیته مبارزه برای وحدت جنبش کمونیستی (م. ل. م) افغانستان در اروپا